
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO - CoG 
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905 

Telefone: (16) 3351-8111 - h�p://www.ufscar.br 
  

ATO ADMINISTRATIVO COG Nº 175, DE 04 DE MAIO DE 2021.

O Presidente do Conselho de Graduação da Universidade Federal de São Carlos, no uso
das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, e
considerando as disposições con�das no Art. 6º, inciso IV, Parágrafo Único do Regimento Interno do
Conselho de Graduação da UFSCar e de acordo com o resultado da eleição divulgado em 03/05/2021
objeto do Edital CoG 2/2021 publicado em 02/04/2021,

 

R E S O L V E :

Art 1º Dar posse aos discentes abaixo relacionados, como membros TITULARES do Conselho
de Graduação, na qualidade de representantes do corpo discente da graduação:

Jocimara Braz de Araújo – Curso de Biblioteconomia e Ciência da Informação –
 Campus São Carlos

Lucas Lima Ferreira do Nascimento – Curso de Engenharia de Produção –
 Campus Sorocaba

Anderson Tenazor da Costa – Curso de Enfermagem – Campus São Carlos

Claudilene Pedrosa Caldas – Curso de Engenharia Florestal – Campus Sorocaba

Vandicley Pereira Bezerra – Curso de Medicina – Campus São Carlos

Márcia Braz de Araújo – Curso de Bacharelado em Educação Física – Campus São
Carlos

Francine Zen�l Boaro – Curso de Enfermagem – Campus São Carlos

Marta Marubo Comapa – Curso de Tradução e Interpretação Libras/Português –
Campus São Carlos

Vinicius Paglione Carasek – Curso de Enfermagem – Campus São Carlos

Emília Marubo Comapa – Curso de Bacharelado em Ciências Biológicas – Campus
São Carlos

Erliane Castro – Curso de Administração – Campus Lagoa do Sino

Otacilio Bolhosa da Costa – Curso de Imagem e Som – Campus São Carlos

Vinicius Chimirri – Curso de Imagem e Som – Campus São Carlos

Melvino Fontes Olímpio – Curso de Engenharia de Alimentos – Campus Lagoa do
Sino

Vitor Hugo Ferreira – Curso de Engenharia Química – Campus São Carlos

Angelica Maria Bossa Lozano – Curso de Psicologia – Campus São Carlos



Beatriz Padilha de Souza – Curso de Pedagogia – Campus São Carlos

Raul Wallace Amorim Carvalho – Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas –
Campus Sorocaba

Odailson Aguiar Moura – Curso de Engenharia de Computação – Campus São
Carlos

Adriele Janaina Silva Rocha – Curso de Biotecnologia – Campus São Carlos

Ta�ana Nicéas de Moraes – Curso de Esta�s�ca – Campus São Carlos

Thayla Gabriele Pereira Passoni – Curso de Terapia Ocupacional – Campus São
Carlos

Giovanni Mirave� Carriello – Curso de Licenciatura em Química – Campus
Sorocaba

Marcelle Eduarda Franco de Lima – Curso de Engenharia Elétrica – Campus São
Carlos

Flávia Negre� Bezerra – Curso de Pedagogia – Campus Sorocaba

 

Art 2º Dar posse aos discentes abaixo relacionados, como membros SUPLENTES do Conselho
de Graduação, na qualidade de representantes do corpo discente da graduação:

Joice Pallone – Curso de Gerontologia – Campus São Carlos

Pedro Valed Perry Ferreira – Curso de Linguís�ca – Campus São Carlos

Evandro Messias da Silva – Curso de Licenciatura em Física – Campus Sorocaba.

 

Art 3º Estabelecer o mandato dos representantes discentes eleitos e nomeados nos Art 1º e
Art 2º com validade até 04/05/2022, conforme estabelecido no inciso IV do Art 6º do
Regimento Interno do Conselho de Graduação.

 

 

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Leiva

Presidente do Conselho de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Daniel Rodrigo Leiva, Presidente do Conselho, em
05/05/2021, às 13:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufscar.br/auten�cacao,
informando o código verificador 0390629 e o código CRC 6DC0D4F9.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.005796/2021-68 SEI nº 0390629 

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administra�vo, versão de 02/Agosto/2019  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0390629&crc=6DC0D4F9

